福井建協第 303 号
福土技第  50  号
平成 25 年 11 月 21 日

各地区建設業会等団体長 様
各会員 様

（一社）福井県建設業協会
福井県土木施工管理技士会
会 長 松 田 七 男

[ 公 印 省 略 ]

「ワンランク上の施工を目指す現場コミュニケーション技術」

セミナー開催のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
標記セミナーが開催されますのでご案内いたします。同セミナーは、建設現場にて必要な

対顧客、対協力会社、対社内、対近隣への報告、連絡、相談の手法について具体的に解説す

る内容となっております。また、講師は、昨年に引き続き今年度と、ＪＣＭセミナーの講師

を務めていただき、受講生の方々から大変ご好評をいただきました、ハタコンサルタント㈱

降籏達生氏です。

 つきましては、受講を申込まれる方は別紙申込書に記入の上、申込み受付開始日（11 月 26
日(火)8 時 30 分）にご注意いただき、下記事務局へ FAX（0776-27-3003）下さいますよう

お願いします。

記

1．日時・会場：平成 25 年 12 月 17 日（火） 9：30～17：00

         福井県建設会館（福井市御幸 3-10-15）

2．講 師：ハタ コンサルタント㈱ 代表取締役  降籏 達生 氏

 3．ｶﾘｷｭﾗﾑ：9：30～ 11：00 報連相（報告、連絡、相談）の定義を理解する
       11：00～12：30 自分の対人関係のくせを知る
       13：30～15：00 現場代理人に必要な報連相技術を学ぶ
       15：00～17：00 報連相で原価低減する手法を知る

4．主 催：福井県建設産業団体連合会
共  催：(一社）福井県建設業協会、福井県土木施工管理技士会

5．受講料（テキスト代 1,050 円を含む）：3,000 円／人
     ＊当日、会場受付にて徴収させていただきます。

6．定 員：50 名（定員になり次第締め切らせていただきます。）

7．申込先：下記受講申込書により FAX にてお申込み下さい。

8．持ち物：筆記用具・名刺を必ずご持参ください。

9．その他：CPDS 認定講習会に申請中です。（６ユニット）

受付開始日：11 月 26 日(火)8 時 30 分より受付開始
・先着の公平性のため、受付開始日の厳守をお願いします。
・定員に達し次第締め切ります。
・一企業様から多数お申込みいただいた場合、定員次第で出席者を絞っていた

だくお願いをする場合がありますので、ご協力お願いします。
・ 定員を満たした後に申し込みをされた企業様には、当方よりご連絡します。
・ 受講票の送付は致しません。

－ワンランク上の施工を目指す現場コミュニケーション技術－

 受講申込書

会 社 名                   申込担当者名

ご住所

電話番号   －     －       FAX 番号     －    －

【受講者氏名】※（□の中に✔印を付けて下さい）

氏 名 生年月日
CPDS 受講証明書

（要・不要）

1  □ 要 □ 不要

2  □ 要 □ 不要

3  □ 要 □ 不要

平成 25 年 月 日 申込み

送信先：福井県建設産業団体連合会

FAX：０７７６－２７－３００３

☆当日、筆記用具・名刺を必ずご持参下さい。